
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: nota D.G. prot. n. 3780362 del 21/05/2012 (All. 1)
          nota “Articolo 21”del 29/05/2012          (All. 2)

Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di 
questa ASL dal 22/06/2012 al 06/07/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
   Dr.ssa Antonina DAGA

                  DELIBERAZIONE  n° 499 del 14/06/2012

OGGETTO: parziale  riforma  propria  Deliberazione  N.  67  del 
09/02/2012  concernente  “attività  di  informazione  e 
comunicazione istituzionale di cui alla Legge N° 150/2000. 
Affidamento a Sardegna Press Società editrice di “Articolo 
21”, anno 2012”.

PROPOSTA N° 603 IN DATA 05/06/2012
Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  proprio  atto  deliberativo  N.  67  del 
09/02/2012 si affidava, per l’anno 2012, ai sensi all'art.57, 
punto 2 lett. b) del D. Lgs. N. 163/2006, alla  “Sardegna 
Press”,  Società  editrice  del  giornale  “Articolo  21”, 
l’attività  di  informazione/comunicazione  istituzionale  al 
costo annuale di € 9.600,00, IVA 4% compresa (pari € 800,00 
Iva/C  per  singola  uscita),  come  da  proposta  Ditta  n.  1, 
contemplante l’inserzione di mezza pagina per 12 uscite/anno, 
nel periodo compreso tra gennaio e dicembre 2012.

DATO  ATTO  che  con  propria  nota  prot.  n.  3780362  del 
21/05/2012, unita alla presente con il n. 1, si è provveduto 
a  comunicare  quanto  sopra  alla  Direzione  del  Servizio 
Provveditorato di questa ASL (Servizio proponente), al fine 
della predisposizione di apposito atto di parziale riforma 
alla propria precedente Deliberazione N. 67 del 09/02/2012.

CONSIDERATO  che  la  Società  “Sardegna  Press”,  tramite 
“Articolo 21”, con nota del 29/05/2012 (ns. prot. n. 37620 
del  01/06/2012),  unita  alla  presente  con  il  n.  2, ha 
confermato  che  in relazione alle esigenze editoriali a suo 
tempo  concordate  con  questa  ASL, l'attività  di 
informazione/comunicazione  istituzionale  da  effettuare 
nell'anno 2012 doveva contemplare l'inserzione di 1 pagina 
per 10 uscite (e non per 12 uscite/anno come sopra disposto), 



nel periodo compreso tra gennaio e dicembre 2012, fermo restando 
l'applicazione del medesimo costo complessivo annuale.

CHE la presente parziale riforma si rende necessaria anche al 
fine  di  garantire  la  regolare  liquidazione  delle  correlate 
fatture concernenti l'espletamento del servizio. 

RITENUTO pertanto  opportuno  dover  riformare,  parzialmente,  il 
proprio  atto  Deliberativo  N.  67  del  09/02/2012 come  sopra 
specificato,  dando  atto  dell'invarianza  del  costo  complessivo 
annuale pari a € 9.600,00 (Iva 4% compresa).

VISTA la L.R. n. 10/06.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Per i motivi esposti in premessa.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1) di riformare, parzialmente, la propria Deliberazione N. 67 del 
09/02/2012, così come esposto in premessa, ovvero affidando, alla 
Società  “Sardegna Press”, editrice del giornale “Articolo 21”, 
l’attività di informazione/comunicazione istituzionale anno 2012, 
al costo complessivo annuale (invariato), di € 9.600,00, IVA 4% 
compresa  (€  960,00  Iva/C  per  singola  uscita),  contemplante 
l'inserzione di 1 pagina per 10 uscite, (e non per 12 uscite/anno 
al costo di € 800,00 Iva/C per singola uscita), da effettuarsi 
nel  periodo  compreso  tra  gennaio  e  dicembre  2012,  come  da 
parziale proposta n. 2 allegata alla propria Deliberazione N. 67 
del 09/02/2012, oggetto della presente parziale riforma;    
2) di confermare, per la restante parte, quanto già disposto con 
propria Deliberazione N. 67 del 09/02/2012;
3) di trasmettere copia del presente atto alla Tecnostruttura, 
all’Ufficio Stampa, ai Servizi Provveditorato, AA.GG. e Legali e 
Bilancio, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
DR. Mariano MELONI

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Orlando SCINTU    


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	                  DELIBERAZIONE  n° 499 del 14/06/2012
	DELIBERA

